
Uchwała Nr  1262/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  30 listopada 2005r. 
 
w sprawie zatwierdzenia zmiany w statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 
Dziecięcego w Kielcach. 
 
Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. 
U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust.2    i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) i Uchwały Nr 
15/2005 Rady Społecznej zakładu      z dnia 12 września 2005 roku uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

 
1. Zatwierdza się schemat organizacyjny Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala 

Dziecięcego w Kielcach stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
2. Zatwierdzony schemat organizacyjny stanowi załącznik do uchwały,  o której mowa w 

ust.3. 
3. Uchyla się załącznik do Uchwały Nr 1012/05 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 18 maja 2005 roku w sprawie zatwierdzenia statutu 
Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego   w Kielcach. 

 

§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 
Wicemarszałek Województwa 
 
            Józef Kwiecień 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 
 Zmiana w statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w 
Kielcach dotyczy połączenia oddziałów: Niemowlęcego    i     Obserwacyjno � Zakaźnego C 
w jeden oddział Obserwacyjno � Infekcyjny Niemowląt i Dzieci Młodszych. 
 Za połączeniem ww. oddziałów przemawia: 

• Zarówno w jednym oddziale, jak i drugim leczone są dzieci w przedziale wiekowym 
od 0 do 2 lat. 

• Oba oddziały wykonują w większości procedury ogólnopediatryczne. Oddział zakaźny 
dodatkowo zajmuje się również zakażeniami przewodu pokarmowego ale od momentu 
połączenia oddziałów, schorzenia przewodu pokarmowego będą leczone na oddziale 
Hepatologiczno-Gastroenterologicznym. 

• Średnie wykorzystanie łóżek w 2004 roku na Oddziale Niemowlęcym wynosiło 63 %, 
a na Obserwacyjno � Zakaźnym 52 %. 

• Nowy oddział Obserwacyjno- Infekcyjny Niemowląt i Dzieci Młodszych z liczbą 28 
łóżek, będzie optymalnie spełniał wymagania, co do ilości pacjentów / 
dotychczasowych dwóch oddziałów/, a po połączeniu średnie wykorzystanie łóżek 
będzie wynosiło około 75 %. 

• Koszty generowane dotąd przez dwa oddziały zostaną, poprzez połączenie oddziałów, 
zredukowane. 

• Dzięki połączeniu oddziałów Szpital zyska wolne miejsce po Oddziale 
Obserwacyjnym. W jego miejsce zostanie przeniesiony Oddział Pulmonologiczno - 
Alergologiczny, gdzie liczba łóżek zostanie zmniejszona z 29/na 22 i wówczas ich 
wykorzystanie będzie na poziomie 65 %. 

 
W związku z powyższym, należy zmienić obowiązujący schemat organizacyjny zakładu. 

Nowy schemat będzie w pełni odzwierciedlał aktualną strukturę Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 


